
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA
W OLSZTYNIE  

ZESPÓ Ł ZAMIEJSCOWY
UCHWAŁA Nr RIO.IV-0120-455/2014 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

w OLSZTYNIE 
z dnia 10 grudnia 2014 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Łukta projekcie uchwały 
budżetowej na 2015 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:

Przewodniczący: Małgorzata Mazur-Wysocka
Członkowie: Zenona Nowak

Bogumił Pliszka

działając na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 ze 
zm.) postanawia:

pozytywnie z uwagami zaopiniować projekt uchwały budżetowej na 2015 rok.

i 203 - D i -  0 3

£o E 
p. 5  Ictit/fpwł*/ 

^ D-
' 2 0 1 5  - C l -  0 8

U z a s a d n i e n i e

W dniu 17 listopada 2014 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie wpłynął projekt uchwały budżetowej Gminy Łukta na 2015 rok.

Wójt Gminy Łukta Zarządzeniem Nr 43/2014 z dnia 14 listopada 2014 r. 

w sprawie projektu budżetu gminy na rok 2015, przyjął powyższy projekt i 

przedłożył go Radzie Gminy.

Skład Orzekający dokonał oceny projektu uchwały budżetowej pod względem 

zgodności z prawem, a w szczególności z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.).

Biorąc pod uwagę przedstawione wielkości dochodów i wydatków budżetu na 

2015 rok, w tym dochody i wydatki bieżące, Skład Orzekający stwierdza, że zasada 

wynikająca z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych została zachowana.

Projekt budżetu został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej w zakresie dochodów i wydatków.

Projekt budżetu obok części tabelarycznej zawiera także objaśnienia dotyczące 

podstawowych źródeł dochodów oraz omówienie wydatków z podziałem na bieżące 

i inwestycyjne.

Jednocześnie Skład Orzekający wnosi następujące uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały budżetowej:

1. Z załączniku Nr 5 do projektu uchwały budżetowej podano błędna kwotę 

ogółem dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu



administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. 

Wykazano kwotę 2.223.691,00 zł, a winno być 2.241.722,00 zł.

2. W § 7 treści projektu uchwały budżetowej błędnie przywołano publikację 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Winno być: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.

3. W projekcie budżetu na 2015 r. nie zaplanowano w Dz. 754 rozdz. 75421 

wydatków z zakresu zarządzania kryzysowego, co narusza art. 26 ustawy z 

dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (j. t. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 1166).

4. W załączniku Nr 4 dotyczącym wydatków na programy i projekty 

realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i 

Funduszu Spójności oraz pozostałych środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi, środki w kwocie 23.845,00 zł 

błędnie wykazano jako środki z budżetu krajowego. Z załącznika Nr 2 o 

wydatkach budżetowych wynika, iż kwota 23.845,00 zł stanowi środki z 

budżetu Unii Europejskiej.

5. W dochodach budżetowych nie zaplanowano środków na zadanie 

finansowane ze środków unijnych wykazane w wydatkach w kwocie 

23.845,00 zł w Dz. 720, rozdz. 72095.

6. W budżecie gminy nie wykazano dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

państwa na zadania realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej (§ 202 i § 632), w związku z tym załącznik 

Nr 6 dotyczący dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej realizowanych na podstawie umów lub porozumień 

z organami administracji rządowej jest bezprzedmiotowy. Dotacja wykazana 

w w/w załączniku w § 2330 w kwocie 10.000,00 zł jest dotacją otrzymaną 

od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego i 

powinna być wykazana w załączniku Nr 7.

7. Kwoty w planie dochodów i wydatków w poszczególnych rozdziałach 

przedstawione w załączniku Nr lOa dotyczącym planu dochodów w łącznej 

kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i 

wydatków nimi finansowanych na 2015 rok powinny być takie same po 

stronie dochodów i po stronie wydatków.

Jednocześnie stwierdzono, że nie zaplanowano w budżecie na 2014 r. 

wydatków z zakresu zarządzania kryzysowego w dziale 754, rozdz. 75421.



Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji uchwały.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
Olsztynie w ciągu 14 dni od daty je j doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Członek Kolegium  
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

l w O lsztynie
H

Matyorzcita Mazur- Wysocka


